

خبر

آمریکا، باز گشت به توافق در آینده نزدیک محتمل نیست
جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا بار دیگر گفت که واشنگتن در حال حاضر روی مذاکره با ایران متمرکز نیست.

کری بدون اشاره به بدعهدی‌های کشورش در قبال برجام و زیاده‌خواهی‌های این کشور در مذاکرات هسته‌ای، مدعی شد که ایران، این گفت‌وگوها را جدی نگرفته است.

او با اذعان به این‌که واشنگتن در حال حاضر روی دیپلماسی متمرکز نیست، گفت که بازگشت به برجام در آینده نزدیک محتمل نیست.

پیش از این نیز، کارین ژان بی‌بی‌سی سخنگوی کاخ سفید با تکرار برخی مواضع مداخله‌جویانه گفته بود که تمرکز واشنگتن در حلال حاضر روی وضعیت ناآرامی‌ها در ایران است نه مذاکرات هسته‌ای.

او با تکرار برخی ادعاها گفت که واشنگتن دیپلماسی را بهترین رویکرد در قبال برنامه هسته‌ای ایران می‌داند ولی در حال حاضر، تمرکز واشنگتن بر وضعیت اعتراض‌ها در ایران است.

آمریکا: کره شمالی هنوز به روسیه مهمات می‌فروشد

کاخ سفید مدعی شد که کره‌شمالی همچنان قطعه‌نامه‌های شورای امنیت سازمان ملل را زیرپا گذاشته و به روسیه مهمات می‌فرستد.

به گزارش خبرگزاری یونهاب، جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت که آمریکا اطلاعات خود درباره انتقال مهمات از کره شمالی به روسیه را به هیئت کارشناسان شورای امنیت در امور کره شمالی ارسال کرده است.

کری پیش از این هم اعلام کرده بود که کره شمالی به گروه نظامی خصوصی واگنر در روسیه سلاح می‌فروشد. او در یک کنفرانس خبری در کاخ سفید گفت: ما اقدامات کره شمالی را محکوم کرده و خواستار توقف فوری ارسال مهمات به گروه واگنر هستیم.

افشای محورهای رایزنی مقامات نظامی ترکیه و انگلیس

یک وب‌گاه خبری به نقل از منابع آگاه به افشای محورهای رایزنی وزیر دفاع ترکیه با مقام نظامی انگلیس در سفر اخیرش به لندن پرداخت.

به گزارش مهر به نقل از وب‌گاه «میدل ایست آی»، به دنبال مواجهه ترکیه با موانعی برای تأمین تسلیحات خود از سوی آمریکا، منابع آگاه خبر دادند که این کشور در صدد عقد قراردادی چند میلیارد دلاری با انگلیس برای خرید بسته بزرگی از تسلیحات شامل جت جنگنده، هواپیمای ترابری، موتور تانک و ناوچه با لندن است.

این رویداد در حالی است که «خلوصی آکار» وزیر دفاع ترکیه یکشنبه هفته پیش به لندن سفر و با «بن والاس» همتای انگلیسی خود دیدار و گفتگو کرده بود.

بر اساس اعلام این وب‌گاه، ۳ منبع آگاه به صورت جداگانه در این خصوص گزارش کردند: در این دیدار، «خلوصی آکار» و «بن والاس» پیرامون احتمال خرید جت های بیروفاپتر، هواپیمای ترابری «سی-۱۳۰»، ناوچه های نوع ۲۳ و همچنین موتور برای تانک های جنگی ام- ۶۰ گفتگو و تبادل نظر کردند.

ارزش توافقی که ترکیه و انگلیس در حال رایزنی در این ارتباط هستند، بیش از ۱۰ میلیارد دلار تخمین زده می شود.

این در حالی است که رئیس کمیته روابط خارجی سنا پیشتر با فروش جنگنده های اف ۱۶- به ترکیه مخالفت کرده بود.

سناتور «باب مندنز» در بیانیه‌ای اعلام کرده بود: همان‌طور که بارها اعلام کرده‌ام، به شدت با پیشنهاد دولت بایدن برای فروش هواپیماهای اف ۱۶- جدید به ترکیه مخالفم.

در حالی که در گزارش‌های رسانه‌ای زمزمه‌های موافقت آمریکا با فروش جنگنده‌های اف ۱۶- به ترکیه به گوش می‌رسید، رئیس کمیته روابط خارجی سنا در بیانیه خود اعلام کرده بود که رئیس جمهور ترکیه حقوق بشر و هنجارهای دموکراتیک را نادیده می‌گیرد.

این سناتور آمریکایی، «جب طیب اردوغان» را به فروش گرفتن رفتارهای هشدار دهنده و بی‌ثبات کننده در ترکیه و نیز علیه متحدان ناتو متهم کرده بود.

به بیانیه مندنز آمده بود تا زمانی که اردوغان تهدیدات خود را متوقف نکند و همانند یک متحد مورد اعتماد رفتار کند، این فروش را تأیید نمی‌کند.

این سناتور آمریکایی همچنین گفته بود که از فروش جنگنده جدید اف- ۳۵ به یونان استقبال می‌کند و آتن را متحد قابل اعتماد ناتو نامیده بود. مندنز تأکید کرده بود که فروش این جنگنده‌ها به یونان، توانایی دو کشور را در راستای دفاع از اصول مشترک از جمله دفاع جمعی، دموکراسی و حاکمیت قانون تقویت می‌کند.

پیش از این روزنامه آمریکایی گفته بود که دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در انتظار موافقت کنگره برای فروش جنگنده‌های اف- ۱۶- به ترکیه، به شرط موافقت آنکارا با پیوستن سوئد و فنلاند به ناتو است.

سیاست

برخی ناظران اجرایی شدن طرح اتحادیه اروپا را فاقد وجاهت قانونی می‌دانند

چالش‌های حقوقی درج نام سپاه در فهرست تروریسم



قرار گیرد و تحریم‌های علیه این نهاد افزایش یابد. به گفته نیومن، همچنین در این بیانیه مداخله‌جویانه از آنچه اعتراضات در ایران عنوان شده، حمایت شده است.

از سوی دیگر، وزارت خارجه آلمان عنوان کرد که قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سازمان‌های تروریستی اتحادیه اروپا با موانع حقوقی مواجه است. به گزارش خبرگزاری آناتولی، کریستوفر برگر، سخنگوی وزارت خارجه آلمان در کنفرانسی خبری در برلین در رابطه قرارگیری سپاه پاسداران در لیست سازمان‌های تروریستی اتحادیه اروپا گفت: «موضع ما که وزیر خارجه بارها آن را تکرار کرده، این است که این کار از لحاظ سیاسی منطقی است اما خاطرنشان می‌کنیم که این کار نه تنها با موانع سیاسی بلکه با موانع حقوقی مواجه است.»

در همین حال، وزیر خارجه سوئد نیز در گفت‌وگو با همتای ایرانی خود بر غیرالزام‌آور بودن قطعنامه ضدایرانی تأکید کرد. به گزارش ایسنا، توبیاس بیلستروم، وزیر امور خارجه سوئد در گفت‌ووی تلفنی با حسین امیرعبدللهیان، وزیر خارجه ایران در خصوص قطعنامه اخیر پارلمان اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد که این قطعنامه غیرالزام‌آور است. او همچنین بر اهتمام کشورش در دوره ریاست بر اتحادیه اروپا برای گسترش گفت‌وگو ها میان اتحادیه اروپا و ایران تأکید کرد.

در واکنشی دیگر، یک مقام رده بالا اتحادیه اروپا نیز متخلف خود را با قرارگیری نام سپاه در لیست گروه‌های تروریستی را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال در صفحه رسمی خود در توئیتر به نقل از یک مقام ارشد اتحادیه اروپا نوشت که قرارگیری نام اتحادیه لیست گروه‌های تروریستی ایده خوبی نیست چراکه از پیشروی در باقی مسائل جلوگیری می‌کند. این مقام ارشد اتحادیه اروپا همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه اذعان کرد: «اتحادیه اروپا هیچ مدرکی دال بر اینکه ایران درحال ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه است

ندارد.»
با این حال، یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان در یک نشست خبری به سوالی درباره تأثیر اعمال تحریم‌های بیشتر بر برنامه هسته‌ای ایران پاسخ داد. به گزارش خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان امروز در یک نشست خبری در سوریه و منطقه غرب آسیا داشته و با ناپودی بیشتر علیه ایران می‌تواند مانع دست‌یابی ایران به یک سلاح هسته‌ای شود، گفت: «در

حال حاضر، تمرکز سیاست ما بر افزایش فشار بر رژیم ایران است.» این سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان همچنین گفت که انتظار می‌رود وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در نشست بعدی‌شان در شورای روابط خارجی اروپا، با اعمال تحریم‌های بیشتر بر اعضای سپاه پاسداران ایران موافقت نکنند. این نشست، دوشنبه ۳ بهمن برگزار خواهد شد.

در همین زمینه، سید عباس موسوی سفیر جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان در پی صدور قطعنامه در پارلمان اروپا که خواستار قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی شده است، روز گذشته در توئیتی نوشت: «سازمان‌های تروریستی از ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۷ به ویژه بازه زمانی ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ داعش بخش‌های وسیعی از عراق و سوریه را تحت کنترل داشت، حملات زیادی را از شمال تا جنوب اروپا طراحی و اجرا کردند.» او یادآور شد: اگر سپاه پاسداران ایران نبود، آنها هنوز «زانویه ۲۰۲۳-۲۰۲۱-باید در خیابان‌های خود جنازه جمع می‌کردند.»

از سوی دیگر حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و توبیاس بیلستروم، وزیر امور خارجه سوئد در گفت‌وگوی تلفنی در خصوص مسائل مورد علاقه دو جانبه و بین‌المللی تبادل نظر کردند. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگو ضمن انتقاد شدید از موضع غیرسازنده پارلمان اروپا در قبال سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ابراز امیدواری کرد در دوره ریاست سوئد بر اتحادیه اروپا، روابط اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران

چالش‌های امنیتی بغداد–تهران – آنکارا روی میز دولت عراق

وزیر کشور تلاش‌های گسترده‌ای در راستای تقویت مرزبانی در حال انجام است. او گفت که مرزبانی عراق امکانات کافی برای کنترل مرزها با ایران و ترکیه را فراهم خواهد کرد تا این ماموریت با قدرت انجام شود.

عبدالوهاب تأکید کرد که عراق نیروی انسانی کافی را به مرزها اعزام خواهد کرد و پاسگاه‌هایی در خط صفر مرزی می‌سازد. فرمانده مرزبانی عراق گفت که همچنین دوربین‌های حرارتی، خودروهای اختصاصی و تمام امکانات لازم را برای تأمین امنیت مرزها فراهم خواهیم کرد. همچنین تحسین الخلفاجی، فرمانده عملیات مشترک عراق تأکید کرد که مساله مرزها به ویژه مرزهای عراق با ایران و ترکیه بسیار مهم است و هماهنگی بسیار خوبی با اقلیم کردستان عراق در این خصوص داریم.

عراق نیز در آن حضور داشت تسریع در روند تقویت نیروهای مرزبانی بود. پیش از این عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق در دیدار با وزیر امور داخلی اقلیم کردستان عراق بر لزوم کنترل کامل مرزهای کشورش با ایران و ترکیه تأکید کرد. او گفت که فرماندهی مرزبانی عراق جزئیات مرتبط با این موضوع را تکمیل کرده است.

الشمری همچنین به همراه هیاتی از فرماندهان و افسران نظامی از جمله قیس المحمداوی، معاون فرمانده عملیات مشترک به اربیل سفر کرده بود و وزیر امور داخلی اقلیم کردستان به استقبال آن‌ها آمد. وزیر کشور عراق در دیدار با مقامات اقلیم کردستان با تأکید بر لزوم کنترل مرزها گفت که نیروهای مرزبانی عراق گام‌های عملی خود در این خصوص را آغاز کرده‌اند. به نقل از رسانه های عراقی، حسین علوی، مشاور نخست وزیر عراق نیز روز گذشته در اظهاراتی به مساله سازوکار جدید استقرار نیرو در مرزهای عراق با ایران و ترکیه در منطقه اقلیم کردستان پرداخت. او گفت که میان فرماندهی عملیات مشترک و دولت اقلیم کردستان درخصوص استقرار نیروهای امنیتی در مرزهای کردستان همکاری و هماهنگی وجود دارد.

خبر

تهدید روسیه به توقیف دارایی‌ها توسط سوئیس

وزیر امور خارجه سوئیس گفت که دارایی‌های مسدود شده روسیه احتمالاً برای تأمین مالی هزینه بازسازی اوکراین توقیف شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشا تودی، سوئیس ۷.۵ میلیارد فرانک (۸.۲ میلیارد دلار) از دارایی‌های شهروندان روسیه را مسدود کرده است که تنها کسری از ۱۵۰ میلیارد فرانک (۱۶۳ میلیارد دلار) از کل دارایی‌های روسیه است که تخمین زده می‌شود در این کشور باشد.

«بگنازیو کاسیس» وزیر امور خارجه سوئیس جمعه گفت که دارایی‌های توقیف‌شده را با قانون فعلی نمی‌توان توقیف کرد و احتمالاً باید رفاندومی برای انجام تغییرات برگزار شود.

این مقام سوئیس در مصاحبه با روزنامه تاگس-آنزایگر گفت: اگر ما درباره کمک به بازسازی اوکراین جدی هستیم، باید به این فکر کنیم که چطور باید آن را تأمین مالی کنیم. مقامات در شماری از کشورها درباره چنین گامی رایزنی می‌کنند اما این کار باید مطابق قانون و به شکلی صحیح انجام شود.

با این وجود وزیر خارجه سوئیس خاطر نشان کرد که برن «می‌تواند پولی را که به ما تعلق ندارد صرفاً به این دلیل که فکر می‌کنیم این کار از نظر اخلاقی درست است، بگیرد. حق مالکیت اساسی است.»

گرچه سوئیس عضو اتحادیه اروپا نیست، اما به علت جنگ روسیه علیه اوکراین، به کشورهای این بلوک در اعمال چندین دور تحریم علیه مسکو پیوسته است. در ماه اوت، برن دارایی‌های متعلق به بزرگترین بانک روسیه «اسبر» را مسدود کرد و تجارت محصولات طلا با مسکو را ممنوع کرد. در واکنش به آن، کرملین سوئیس را در فهرست کشورهای «متخاصم» قرار داده که شامل اعضای اتحادیه اروپا و سایر کشورهای است که روسیه را تحریم کرده‌اند.

ترامپ محبوب‌ترین گزینه جمهوری‌خواهان است

نتایج یک نظرسنجی تازه نشان داد که دونالد ترامپ جدی‌ترین گزینه حزب جمهوری‌خواه برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکاست.

به گزارش وبسایت روزنامه هیل، نظرسنجی تازه هاروارد کپس-هریس نشان می‌دهد که در یک رقابت فرضی میان جمهوری‌خواهان آمریکا برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق این کشور با ۴۸ درصد آرا، گزینه اصلی حزب جمهوری‌خواه خواهد بود. ران دیسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا با حمایت ۲۸ درصدی در جایگاه دوم قرار دارد. هیچ گزینه احتمالی دیگری در این نظرسنجی حمایت دورقمی به دست نیابود. مایک پنس، معاون دونالد ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری‌اش در این نظرسنجی تنها ۷ درصد حمایت کسب کرد و بعد از سناتور مارک رובیو و نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل ۲ درصد، مشترکاً در رتبه چهارم قرار گرفتند. این نظرسنجی بار دیگر نشان داد که ترامپ هنوز توانست اکثریت نسبی طرفداران حزب جمهوری‌خواه را به خود اختصاص دهد. در عین حال، هنوز این پرسش مطرح است که آیا جمهوری‌خواهان باید او را در سیاست نگه دارند، یا به سراغ نسل جوانتری روند. در نظرسنجی مشابهی بدون حضور ترامپ، دیسانتیس حمایت ۴۹ درصد از رای‌دهندگان را به خود اختصاص داد. گرچه در حال حاضر آرای ترامپ بیشتر است، اما محبوبیت دیسانتیس نسبت به ماه گذشته سه درصد بیشتر شده است. در رقابت مستقیم دیسانتیس و ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا با ۵۵ درصد آرا پیروز خواهد شد.

این در حالیست که دیسانتیس به تازگی برای دومین بار به عنوان فرماندار ایالت فلوریدا سوگند یاد کرده و هنوز نامزدی خود در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا را اعلام نکرده است. بنابراین دونالد ترامپ تا این لحظه تنها نامزد این رقابت است.

همچنین ترامپ پیش از این ۴ سال در کاخ سفید حضور داشته و در جهان هم چهره شناخته‌شده‌ای است، اما تنها چند سال است که نام دیسانتیس بر سسر زبان‌ها افتاده است. از سوی دیگر، مارک پن، سردبیر نظرسنجی هاوارد کپس-هریس ضمن تأیید فرمانده مرزبانی عراق گفت که همچنین دوربین‌های حرارتی، خودروهای اختصاصی و تمام امکانات لازم را برای تأمین امنیت مرزها فراهم خواهیم کرد. همچنین تحسین الخلفاجی، فرمانده عملیات مشترک عراق تأکید کرد که مساله مرزها به ویژه مرزهای عراق با ایران و ترکیه بسیار مهم است و هماهنگی بسیار خوبی با اقلیم کردستان عراق در این خصوص داریم.

عراق نیز در آن حضور داشت تسریع در روند تقویت نیروهای مرزبانی بود. پیش از این عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق در دیدار با وزیر امور داخلی اقلیم کردستان عراق بر لزوم کنترل کامل مرزهای کشورش با ایران و ترکیه تأکید کرد. او گفت که فرماندهی مرزبانی عراق جزئیات مرتبط با این موضوع را تکمیل کرده است. الشمری همچنین به همراه هیاتی از فرماندهان و افسران نظامی از جمله قیس المحمداوی، معاون فرمانده عملیات مشترک به اربیل سفر کرده بود و وزیر امور داخلی اقلیم کردستان به استقبال آن‌ها آمد. وزیر کشور عراق در دیدار با مقامات اقلیم کردستان با تأکید بر لزوم کنترل مرزها گفت که نیروهای مرزبانی عراق گام‌های عملی خود در این خصوص را آغاز کرده‌اند. به نقل از رسانه های عراقی، حسین علوی، مشاور نخست وزیر عراق نیز روز گذشته در اظهاراتی به مساله سازوکار جدید استقرار نیرو در مرزهای عراق با ایران و ترکیه در منطقه اقلیم کردستان پرداخت. او گفت که میان فرماندهی عملیات مشترک و دولت اقلیم کردستان درخصوص استقرار نیروهای امنیتی در مرزهای کردستان همکاری و هماهنگی وجود دارد.

^[1] او گفت که فرماندهی مرزبانی عراق جزئیات مرتبط با این موضوع را تکمیل کرده است